
Svar på interpellation från Milla Rydstrand angående beredskap för avhopparverksamhet 

 Hur ser Norrtälje kommuns beredskap ut när det gäller att stötta personer, framför allt unga, som 
vill få hjälp att komma ur en kriminell gängkontext?  

Tänker att man behöver sortera i vad som definieras som gängkriminalitet och vad som är kriminalitet 
hos unga. Enligt polisen i samverkansmöte som vi hade senast 25 oktober så finns det inte ”gäng” i 
Norrtälje däremot kan de se tre grupperingar som de håller koll på. Utifrån den unge som nu sitter 
häktad så kan både socialtjänst och polisen är dock parterna eniga om att man behöver arbeta nära 
och i dialog för att undersöka om man, trots den bedömning som polisen gör, finns skäl att ligga 
steget före i frågan. Därför lyfts behov av att se över behov av att upparbeta en avhopparverksamhet. 
Vem som bedöms vara i behov av en sådan insats åligger polisen men självklart ska socialtjänsten 
påkalla en sådan bedömning om skäl finns. (Än så länge så har det inte varit aktuellt och polisen har 
inte initierat behov) 

 

När det gäller kriminalitet hos unga så tillämpas idag olika former av behandlingsinsatser för att 
bryta beteende. Initialt handlar det om att få ett samarbete med föräldrar och arbeta utifrån 
familjebehandling. Inom den ramen kan man välja att aktivera nätverk om vårdnadshavare 
accepterar. Från månadsskiftet nov/dec har vi även infört två ungdomsbehandlare som kommer att 
ges uppdrag där det finns en hög grad av oro och syftet är att de ska kunna arbeta intensivt på 
hemmaplan i nära samarbete med hemmet och skolan. De behandlarna har gått en utbildning i 
Repulse (se socialstyrelsen för mer info). Om bedömning är att de unga behöver ytterligare stöd för 
att bryta kriminalitet så beviljas familjehem med högre kompetens för målgrupp, HVB och i sista hand 
SiS. Vid placering ges behandling inom ramen av den insatsen. 

 

 Har Norrtälje kommun ansökt om del av polismyndighetens medel för att arbeta med dessa frågor? 
Ja. Ansökan är öppen just nu och vi har lämnat in en i syfte att tillsammans med främst polisen, men 
även andra förvaltningar, påbörja en kartläggning av behov samt se om det finns behov av att 
upparbeta avhopparverksamhet i Norrtälje. Det är en inriktning på både unga och vuxna. Besked 
avvaktas. 

 

 Finns det planer på att informera unga och vårdnadshavare om vilka resurser som finns för 
ändamålet? 

Nej. Insatser bedöms utifrån behov. Däremot arbetar vår mottagning aktivt med att informera 
generellt om att man ska vända sig till socialtjänsten om man har oro. Samverkan sker regelbundet 
med alla som träffar barn och unga i sin yrkesutövning och vi har nyligen beslutat att våra LuL-
handläggare (lagen om unga lagöverträdare) kommer att sitta på polisstationen en gång i veckan. 
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